



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporá

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017.

Protocolo Administrativo nº 757/17.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Em ata datada de 28/09/2017, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 035/2017, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

ARMAZEM DA LIMPEZA LTDA - ME						
CNPJ nº 21.102.054/0001-38						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
01	60	un	Água sanitária , à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	BRILHA SUL	1,96	117,60
02	20	un	Álcool etílico hidratado a 92,8% graus INPM, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	FLOPS	7,80	156,00
04	30	un	Alvejante sem cloro Apresentação: Frascos plásticos de polietileno, Frascos de 2L. Validade por 24 meses, a partir da data de fabricação. Composição Química- Composição: Peróxido de Hidrogênio, Coadjuvantes, Sequestrante, Fragrância e Água. Princípio Ativo: Peróxido de Hidrogênio.	AQUAFAST	11,78	353,40
07	50	un	Detergente para louças , biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	LIMPOL	1,65	82,50
08	12	un	Desodorizador ambiental , aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	BOM AR	9,00	108,00
09	10	un	Escova p/vaso sanitário c/cerdas brancas de nylon, cabo plástico.	KR	2,50	25,00
10	10	un	Escova para unhas, cabo em plástico com cerdas brancas..	ESCOBEL	2,50	25,00
11	100	un	Espunja de louça dupla face (fibra e espuma) , formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	BETTANIN	0,95	95,00
13	10	un	Lustra móveis , emulsão aquosa cremosa, perfumada,	AQUAFAST	3,67	36,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Min. da Saúde.			
14	01	cx	Luvas de procedimento , tamanho P não cirúrgica, em látex de borracha natural, hipoalergênica, superfície lisa, ambidestra com pó bioabsorvível, caixa com 100 luvas.	VOLK	30,00	30,00
15	02	cx	Luvas de procedimento , tamanho M não cirúrgica, em látex de borracha natural, hipoalergênica, superfície lisa, ambidestra com pó bioabsorvível, caixa com 100 luvas.	VOLK	30,00	60,00
16	10	un	Luva para limpeza . Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	VOLK	6,00	60,00
17	10	un	Luva para limpeza . Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	VOLK	6,00	60,00
18	10	un	Luva para limpeza . Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	VOLK	6,00	60,00
19	10	pct	Palha de aço nº 1 c/ 25g cada	INOVE	1,05	10,50
20	10	un	Pano Mágico , em microfibra super macio, 45 cm x 65 cm, 80 % poliéster e 20% poliamida – 300 GSM	PANOSUL	9,00	90,00
21	01	rl	Pano multiuso azul 30 cm x 300 metros, alta absorção, confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster, 100% biodegradável.	MARTINS	130,00	130,00
22	10	frd	Papel higiênico branco, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha dupla na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 16 pct com 4 rolos de 30 metros. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	DUETTO	66,80	668,00
23	100	pct	Papel toalha interfolha branco luxo 2 dobras 20,3 cm x 20 cm. Composição: papel toalha interfolhado, folha simples, com gramatura de 20 grs/ m ² , 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20 cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 4 pacotes plásticos de 250 folhas. É obrigatória a apresentação da ficha técnica do produto junto com a proposta.	TULIPA	12,00	1.200,00
24	10	un	Prendedor de roupa , formato retangular, de madeira, medindo 8 cm. Pacote com 12 unidades.	GOTA LIMPA	2,50	25,00
26	05	un	Rodo de borracha com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40cm.	KR	5,25	26,25
27	20	pct	Sabão em pó . Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e número de reg. Min. da Saúde.	BRILHANTE	7,30	146,00
28	03	gl	Sabonete líquido , aspecto físico viscoso, com fragrância dovar. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	BELIMP	24,00	72,00
29	50	un	Saco alvejado confeccionado em 100% algodão na cor branca, tecido com textura enrugada, alvejado e muito resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral. Tamanho 45 x 70 cm.	MARTINS	5,77	288,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

30	200	un	Saco para acondicionar lixo capacidade 200 litros super reforçado 12 micras medindo 90 x 1,10cm produzidos em polietileno de alta densidade mais polietileno reciclado linear não reciclado.	MINGORI	1,80	360,00
31	200	pct	Saco plástico lixo, não reciclado, 15 litros , 6 micras, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	MINGORI	2,90	580,00
32	100	pct	Saco plástico lixo, não reciclado, 30 litros , 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	MINGORI	2,90	290,00
33	150	pct	Saco plástico lixo, não reciclado, 100 litros , 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	MINGORI	4,80	720,00
34	12	un	Saponáceo cremoso . Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	RADIUM	5,70	68,40
36	15	un	Vassoura, com cerdas de nylon luxo , base em madeira resistente, cerdas c/comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, c/emborrachado na ponta p/ rosquear com facilidade na base da vassoura e c/ gancho na outra ponta do cabo para pendurar, c/perfeito acabamento, uso doméstico.	NOVIÇA	9,50	142,50
TOTAL R\$					6.086,35	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO						
37	04	bb	Detergente líquido para lavagem de louça neutro, embalagem 5 litros.	LIMPOL	17,00	68,00
38	20	pct	Papel toalha interfolha branco luxo 2 dobras 20,3 cm x 20 cm. Composição: papel toalha interfolhado, folha simples, com gramatura de 20 grs/ m², 100% celulose virgem de alta absorção e bom índice de RU (resistência a úmido), com 20 cm de comprimento e 23 cm de largura, duas dobras, 1000 folhas separadas em 4 pacotes plásticos de 250 folhas. É obrigatória a apresentação da ficha técnica do produto junto com a proposta.	TULIPA	12,00	240,00
TOTAL R\$					308,00	
VALOR TOTAL R\$					6.394,35	
COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA CNPJ nº 88.587.357/0024-55						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR (R\$)	
					UNIT	TOTAL
03	12	un	Amaciante de roupa , aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e número de registro no	YPE	6,58	78,96



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			Ministério da Saúde.			
05	72	un	Desinfetante , aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	PINHO SOL	3,49	251,28
06	72	un	Detergente Auto Ativo 500 ml vários aromas	AJAX	3,79	272,88
12	24	un	Limpa vidro spray tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	CIF	10,20	244,80
25	05	un	Rodos em espuma de alta densidade, colada em base de madeira para passar cera 27 x 7 cm	DALCIN	6,08	30,40
35	12	un	Saponáceo em pó . Frasco plástico de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde.	RADIUM	3,86	46,32
VALOR TOTAL R\$					924,64	
VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 7.318,99						

Em conformidade com o Edital a mercadoria deverá ser entregue em até 10 (dez) dias após a emissão do empenho, em uma única etapa. O pagamento será efetuado em até o 08 (oito) dias após a entrega, mediante a apresentação do documento fiscal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete.

IVALDO WEARICH
Prefeito Municipal em Exercício